

M. Cryst. 1833. 9. Auguste

Do

Przeświectney Kapituły Katedralney Wileńskiej

Do

Rachmistrza Dobra Kapitulnego

Przybyłem do Brasławia dnia 20 Julii, obiecałem imi wszystkie Solwarki, zaistem się najprzód robieniem nowej Registratury; Spisem Resanentow po foliarkach i daley przystąpię do rachunkow dwuletnich po dniach 24 unijnionego Junii miorobionych. Wrodzicie w tych stronach pomierne upłaty będące w Maju i Junii nie mało uszkodziły. Gospodarka zwykaynym porządkiem idzie. Lęki i szara nie wszystkie skozone. Kżyto porzute, a nim ogólna wiadomości zbioru krestenicy nadeszła się, to kżyto jako imi x kżyte donoszę: że po wszystkich solwarkach szęto kop 2.800. Bzenicy ^{oximoy} kap 500. Kiarno x krestenicy przesztorowney, wybyte; proix Ousa którego jest bezek x siedmset góra i niest nie potrzebiue, był wprawdzie Kupiec x Pinski, lecz nie dawał więcej za bezeky 18^{tych} Komisarzy, iak po kłoty 9. - Albowiem i Kiarno bardzo szorupie uszytkiego Ousa - procto do poxrniejszego Czasu wstrzy: mata się przedax. Kżyta przesztorowney nie miodionego w Szyrtach kłotonego iest kop 700. - Kżyta, iakarkolwiek cena spodziewana, iechli moda w Pinskiu dla Decy: sija Stadkow przybędzie. i Oxis gdyby było gotowe po pod Ławanta Rubla ptacz za bezeky Komisarzy, a było najwięcej po rubli 3.-

Jan Buznicki na 15^{tych} Augusta porozumie do wlotoway dla kupienia wotow na karm sztuk 50. Ja przytem Przeświectney Kapituły moia uwagę przed: stawiam, że do Łoska wedle x obowiazania Instrukcyja potrzeba na karm wotow sztuk 30. a w tamtych stronach trudno iest zebrać tey illosci dobrych wotow. toz samo i w Mioduciskach Jan Mioduceniski swois x krowami brakownemi najwięcej sztuk 40. zebrać moze; a w tamtych Miazgkach potrzeba na trzy browary do karmu sztuk 100. wiże sztuk 60. będzie potrzebował, nie szkodziłoby ażeby sztuk x 50. a przynajmniej 40. do Solwarkow Mioduciskich kupić. do Łoska zaś sztuk 20. a 10. zbierze się starych od Miosian; wiże w ogóle sztuk 60. do Wileńskich solwar: kow nie Woykowski, ale Poleszokow dobrych po rubli kilkanasie zyxrybym kupić.

140500

Co miorownie

Łę niecierpieć z lepszym kwantosem przyjdzie a niecheli w tamtych stronach
Łętopskie drobności woli i kupować i prawie bez korzystnie próż Sterkowca-
uji karmić - jeżeli więc Przewietna Kapituła raczy przyjąć moją propozycy-
ię to rozkazę we Włodawie kupić, a może i mnie z P. Dyrnickim poleci
pojechać w nad pięć dni czasu nie zabierze - we Włodawie na 15^{ty} August
zawsze bywa do Dwudziestu tysięcy wotów - Pieniądzy skarbowych jeżeli by nie
stało to kilkaset rubli można dostać na czas krótki - Nie więc te woty koszt-
owałyby, tyle Hłocicki i Łosk za Braszewicze wniosliby do Kaszy Wileńskiej
pieniędzy, a u siebie bezpens pieniędzy na kupno wotów zapisaliby - Braszewicze
zaś tą samą ilością wprost do Kaszy Wileń: zaimportowałiby tak więc ani
rozrachunków ani mieszaniwy żadney niebyłoby - powyższe za obowiazek
mój projekt do woli i zezwolowania Przewietnej Kapituły przedstawię,
rychtey na to rezolucyi oczekiwać będę. -

=
Kawimierz Strutyński

1833. Lulii
dnia 30.
Braszewicze -